



138 کشور جهان فلسطین را به عنوان ناظر غیرعضو پذیرفتند

پذیرش فلسطین به عنوان دولت ناظر غیرعضو در سازمان ملل با واکنش‌های بین‌المللی و منطقه‌ای رو به رو شد و در این میان هاآرتص آن را تحقیر اسرائیل دانست.

ارتقای موقعیت فلسطین در سازمان ملل هاآرتص: اسرائیل بار دیگر تحقیر شد

پذیرش فلسطین به عنوان دولت ناظر غیرعضو در سازمان ملل با واکنش‌های بین‌المللی و منطقه‌ای رو به رو شد و در این میان هاآرتص آن را تحقیر اسرائیل دانست.

به گزارش خبرگزاری‌ها، فلسطین توانست با کسب 138 رای موافق در مقابل 9 رای مخالف در مجمع عمومی سازمان ملل موقعیت خود را از نهاد ناظر به عنوان کشور ناظر غیر عضو در این سازمان ارتقا دهد و این در حالی است که این اقدام با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شده است.

محمود عباس درخواست ارتقای عضویت فلسطین در سازمان ملل را ارائه کرد که پس از رأی‌گیری سه کشور از پنج کشور عضو دائم شورای امنیت یعنی فرانسه، روسیه و چین به این درخواست رای مثبت دادند و آمریکا با این درخواست مخالفت و انگلیس به آن رای ممتنع داد.

کشورهایی دیگری که به درخواست فلسطینی‌ها رای منفی دادند کانادا، جمهوری چک، جزایر مارشال، میکرونزی، ناورو، پالاو و پاناما بودند.

ناظران سیاسی منطقه هم این عضویت فلسطین را دومین شکست اسرائیل پس از جنگ هشت روزه غزه ارزیابی کرده‌اند. در متن قطعنامه‌ای که توسط مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شده آمده است: فلسطین به عنوان کشور ناظر غیرعضو در سازمان ملل پذیرفته شده است.

به گزارش ایسنا در قطعنامه تصویب شده سازمان ملل همچنین بر ضرورت حل و فصل عادلانه مشکل آوارگان فلسطینی و توقف کامل شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی از جمله قدس شرقی تأکید شده است.

قطعنامه مذکور همچنین خواستار مشخص شدن چارچوب حقوقی فلسطینی‌ها شد و تأکید کرد که باید صلح در خاورمیانه به شکلی عادلانه برقرار شود و #171؛ اشغالگری که از سال 1967 آغاز شده؛ پایان یابد.

در این قطعنامه همچنین تأکید شده که باید مذاکرات و گفت‌وگوها میان دو طرف برای حل و فصل اختلافات موجود به شکل عادلانه، دائم و فراگیر آغاز شود و #171؛ دو کشور مستقل در کنار هم؛ تشکیل شوند.

عباس در نشست سازمان ملل متحد گفت: #171؛ باید اینجا بار دیگر هشدارمان را تکرار کنیم؛ فرصت در حال از دست رفتن و مهلت به سرعت به سر می‌آید. کاسه صبر پرتر می‌شود و امیدها کمرنگ، آدم‌های بی‌گناهی که جانشان را در بمباران‌های اسرائیل از دست داده‌اند بیش از 168 شهید در غزه که بیشترشان کودکان و زنان بودند، یادآور دردناک این موضوع برای جهان است که این اشغال نژادی و استعماری یک راه حل مبتنی بر پیدایش دو کشور و چشم‌انداز تحقق صلح را به گزینه‌ای خیلی دشوار، اگر به غیرممکن، بدل می‌کند. اکنون وقت عمل و حرکت است. برای همین است که به اینجا آمده‌ایم؛

همزمان هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا که مخالف اصلی پیشنهاد فلسطینی‌ها بود، گفت: #171؛ این مصوبه سازنده نیست و موانع را بر سر پیشرفت مذاکرات صلح بیشتر خواهد کرد؛

ران بروسر، نماینده اسرائیل در سازمان ملل هم مصوبه مجمع عمومی را #171؛ عقب‌گردی؛ در راه پیشرفت صلح خاورمیانه خطاب کرد.

به این ترتیب، برای اولین بار رتبه فلسطین در سازمان ملل متحد با جایگاه واتیکان برابر شد. این ترفیع به ظاهر کوچک می‌تواند برای اسرائیل پیامدهای جدی در پی داشته باشد.

حالا طرف فلسطینی قادر خواهد بود تا در برابر ساخت و سازها در کرانه باختری رود اردن و بسیاری از موارد اختلافش با اسرائیل به نهادهای بین‌المللی شکایت کند.

این رای‌گیری در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در روزی اتفاق افتاد (29 نوامبر) که 65 سال پیش مصوبه دیگری موجب شکل‌گیری #171؛ کشور اسرائیل؛ شده بود.

در 29 نوامبر سال 1947 این مجمع با تصویب قطعنامه 181 به تقسیم فلسطین به دو کشور مجزا برای یهودیان و اعراب ساکن آن رای داد، قطعنامه‌ای که کشورهای عرب آن را رد کردند.

جنبش حماس ضمن استقبال از رای مجمع عمومی سازمان ملل به ارتقای وضعیت کشور فلسطین به عنوان کشور ناظر غیر عضو آن را پیروزی فلسطینیان دانست.

این جنبش فلسطینی تاکید کرد، حماس این رای را دستاوردی مشترک می داند که موجب شادی ملت فلسطین شد. اسماعیل هنیه نخست وزیر دولت منتخب فلسطین گفت که از هر دستاورد سیاسی برای فلسطین براساس به رسمیت نشناختن رژیم اشغالگر حمایت می کند و ارتقای جایگاه فلسطین در سازمان ملل را دستاوردی جدید در راستای آزادسازی اراضی اشغالی از دست صهیونیست ها ارزیابی کرد.

خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس نیز با استقبال از تصویب طرح ارتقای جایگاه فلسطین در سازمان ملل گفت، مقاومت به زودی در کرانه باختری نیز قدرت خواهد گرفت و شکاف داخلی فلسطین از میان خواهد رفت.

عزت الرشق عضو دفتر سیاسی حماس نیز این اقدام را دستاوردی مهم برای ملت فلسطین خواند و در عین حال تاکید کرد که لیاقت فلسطینی ها بیش از این است.

از سوی دیگر، خضر حبیب یکی از رهبران بلندپایه جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که اقدام محمود عباس برای کسب عضویت ناظر فلسطین در سازمان ملل خطراتی را در بر دارد که اصول مهمی از قضیه فلسطین را تهدید می کند.

وی افزود، وقتی که ملت فلسطین حق خود مبنی بر سرزمین تاریخی از بحر تا نهر را مطالبه کند آنگاه سازمان ملل فلسطینی ها را مورد حمله و اعتراض قرار می دهد.

این واکنش ها در شرایطی صورت می گیرد که مردم غزه و کرانه باختری پذیرش درخواست عضویت فلسطین در سازمان ملل به عنوان ناظر غیرعضو را جشن گرفتند و از آن استقبال کردند. مردم فلسطین با سر دادن شعارهایی از جمله فلسطین پیروز است اسرائیل نابود است ابراز امیداری کردند که فلسطینیان به اهداف بلندمدت خود دست یابند.

گروهی از یهودیان آمریکا نیز با برپایی تظاهرات ضدصهیونیستی در مقابل مقر سازمان ملل در نیویورک از عضویت فلسطین در این سازمان حمایت کردند.

در کشورهای دیگر نیز از جمله نروژ تعدادی از طرفداران فلسطین با برگزاری تجمع و تظاهرات شادی خود را از عضویت فلسطین اعلام کردند.

برخی از احزاب کانادا نیز از موضع دولت کانادا مبنی بر مخالفت با عضویت فلسطین در سازمان ملل انتقاد و اعلام کردند، این گونه واکنش ها باعث ادامه نقض حقوق بشر و تجاوزات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین خواهد شد.

اما از سوی دیگر سوزان رایس نماینده آمریکا در سازمان ملل با ابراز تاسف از صدور این قطعنامه گفت، این چنین قطعنامه هایی راه رسیدن به صلح در خاورمیانه را دشوارتر می کند.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با انتقاد از تصویب این قطعنامه آن را بی فایده خواند و تاکید کرد قطعاً قطعنامه سازمان ملل چیزی را تغییر نخواهد داد.

نتانیاهو از هشت کشوری که به طرح فلسطین در سازمان ملل رای منفی دادند قدردانی کرد.

این در حالی است که روزنامه ها آرتص نوشت، با این رای سازمان ملل اسرائیل تحقیر شد و رئیس حزب مرتز رژیم صهیونیستی گفت، جامعه بین المللی با این کار سیلی محکمی به صورت نتانیاهو زد.

شبکه تلویزیونی راشاتودی نیز اعلام کرد، تصمیم تازه سازمان ملل درباره فلسطین ضربه ای برای آمریکا و اسرائیل بود.

شبکه تلویزیونی فرانس 24 نیز ارتقای جایگاه فلسطین در سازمان ملل متحد را ضربه ای سنگین به رژیم صهیونیستی و شکستی شخصی برای بنیامین نتانیاهو توصیف کرد.

واتیکان از تصمیم سازمان ملل در اعطای جایگاه کشور ناظر غیر عضو به فلسطین استقبال و در عین حال اعلام کرد این مسئله راه حل کافی برای مشکلات منطقه خاورمیانه نیست. وزیر خارجه آلمان در واکنش به پذیرش فلسطین در جایگاه عضو ناظر سازمان ملل متحد خواستار از سرگیری هرچه سریع تر گفت و گوهایی صلح خاورمیانه شد.

وزارت خارجه چین نیز تصمیم سازمان ملل درباره ارتقای جایگاه فلسطین را ستود.